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§ 5 
Remissvar - Motion om att göra Stockholm till 
pilotkommun för Cure Violence-metodiken, KS 2023/149  
BRO 2023/117 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen 
2. Nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion från Karin Ernlund (C) föreslås att Stockholm ska bli 
pilotkommun för metodiken Cure Violence. I motionen beskrivs att 
man måste lära sig av andra städer som har hittat framgångsrika 
arbetssätt mot våldet och kriminaliteten och att Cure Violence är en 
metod som använts i många länder och där civilsamhället bidragit 
till att begränsa spridningen av våld i utsatta miljöer. Cure Violence 
följer en tredelad förebyggande strategi: upptäck och avbrott av 
planerat våld, förebyggande strategi: upptäck och avbrott av 
planerat våld, förändring av beteende hos högriskindivider och 
förändrade samhällsnormer. I motionen föreslås att Stockholm blir 
pilotkommun för Cure Violence-metodiken. I Stockholms stad 
bedrivs sedan flera år ett arbete enligt metoden Trefas, som är en 
intensifierad samverkansmodell för att minska det dödliga 
skjutvapenvåldet. Syftet är att mobilisera samtliga involverade 
myndigheter och koordinera insatser mot högriskindivider som har 
en inverkan på skjutvapenvåldet samt öka förutsättningar för att nå 
individer och om möjligt underlätta för avhopp i miljön. 
Förvaltningen anser att Cure Violence är en metod som inte 
används i Sverige och det råder mycket liten kunskap om 
metodiken. Då arbetet med Trefas redan är etablerat i flera av 
stadens förvaltningar och de samverkanspartners som är delaktiga i 
modellen anser att arbetet är framgångsrikt, anser förvaltningen att 
det är bättre att fortsätta att utveckla Trefasarbetet för enhetlighet 
över staden och i så fall undersöka om civilsamhället på något sätt 
kan delaktiggöras. Förvaltningen ställer sig inte bakom motionärens 
förslag. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Mattias Keresztesi m.fl. 
(M), Terese Nordberg (V), Svante Thorell (MP), Louise Minnhagen 
(L) och Findel Madison (SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Frida Magnusson (C) föreslår: 



Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2023 
 

2023-06-01 

 
1. Att Bromma stadsdelsnämnd tillstyrker motionen 
2. Att därutöver anföra följande 
 
Alla stockholmare förtjänar att leva i trygghet. Det spelar ingen roll 
var i staden man bor, ens lokalsamhälle ska vara en trygg plats. Men 
så är det inte för alla i Stockholm idag. 
 
Organiserad brottslighet, kriminella nätverk och dödskjutningar har 
ökat och den utvecklingen måste snabbt vändas. Under den grönblå 
majoriteten påbörjades bland annat Trefas – som förvaltningen så 
väl lyfter fram i sitt svar – ett samarbete mellan polis, socialtjänst 
och kriminalvården inom utvalda stadsdelar, vilket den rödgröna 
majoriteten har valt att fortsätta. Det är bra och projektet behöver 
utvecklas ytterligare. 
 
Förvaltningen belyser också det trygghetsarbete som redan pågår 
inom Bromma stadsdel. Det är mycket positivt att arbetet med till 
exempel operativa lägesbilder och ett nära samarbete med 
lokalpolisen fungerar väl i vår stadsdel, samt att Trefas har visat 
goda resultat i staden i stort. Däremot håller Centerpartiet inte med 
förvaltningen i sin slutsats om att ytterligare åtgärder inte behövs. 
 
En viktig nyckel till framgång är utökat samarbete mellan alla delar 
av samhället, från myndigheter till civilsamhället. Det behövs fler 
poliser och ordningsvakter, det behövs god samverkan mellan olika 
aktörer, men det behövs också nattvandrande föräldrar och ett 
engagerat föreningsliv. 
 
Vi måste bli bättre på att lära oss av andra städer som har hittat 
framgångsrika arbetssätt mot våldet och kriminaliteten. En sådan 
metod är just Cure Violence där civilsamhället bidragit till att 
begränsa våld i utsatta miljöer innan det fått fäste. Cure Violence 
följer en tredelad strategi för förebyggande av våld: upptäck och 
avbrott av planerat våld, förändring av beteende hos 
högriskindivider och förändrade samhällsnormer. Centerpartiet vill 
därför att Stockholm blir pilotkommun för Cure Violence-
metodiken. 
 
I sitt svar skriver förvaltningen att Cure Violence inte används i 
Sverige och vare sig länsstyrelsen eller polisen har någon kännedom 
om metoden. Här menar vi att någon måste gå före och låta 
metoden införas som pilot och kunna utvärderas. Att inte kunna ta 
till sig erfarenheter från andra länder med längre erfarenheter av 
otrygga samhällen är ett allt för begränsat sätt att se världen för den 
som vill lösa svåra problem med otrygghet och våld. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
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finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som stöds 
av ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Mattias Keresztesi m.fl. 
(M), Terese Nordberg (V), Svante Thorell (MP), Louise Minnhagen 
(L) och Findel Madison (SD). 
 
Reservation 
Frida Magnusson (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag.  
 
Handlingar i ärendet 

 1191132 (Godkänd - R 1) Stockholm pilotkommun för Cure 
Violence-metodiken 

 BRO 2023/117-1.1 Motion om att göra Stockholm till 
pilotkommun för Cure Violence-metodiken 
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